
 

                  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Республики Крым  

«Симферопольский политехнический колледж»  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

         «21» августа 2025 г.                  № 238-уч/к 

 

О зачислении поступающих на базе  

среднего общего образования на места, 

финансируемые за счет физических и/или 

юридических лиц, студентами первого 

курса очной формы обучения на 2025-

2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ((в действующей редакции) (с 

последующими внесёнными в него изменениями и дополнениями); 

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" 

(в действующей редакции, с последующими внесёнными в него изменениями и 

дополнениями); 

Постановления Правительства Российской Федерации от 14.08.2013 № 697 

“Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, при приеме 

на обучение по которым поступающие проходят обязательные предварительные 

медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при заключении 

трудового договора или служебного контракта по соответствующей должности 

или специальности”; 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

24.08.2022 г. № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования» (в ред. Приказа Минпросвещения РФ от 

20.12.2022 N 1152); 

Приказа  Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 

г. N 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования» ((в действующей 

редакции) (с последующими внесёнными в него изменениями и дополнениями); 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

21.11.2013 № 1267 «Об утверждении примерной формы договора об образовании 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования»; 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=362959#l0


 

Приказа Рособрнадзора от 11.06.2021 №805 «Об установлении требований 

к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации 

в федеральную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 

приема граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего образования и региональные информационные 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в 

процессе репликации сведений в указанные информационные системы» (в 

редакции); 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг»; 

Уставом ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж»; 

Другими нормативными правовыми актами уполномоченных органов 

государственной власти в области образования, нормативными локальными 

актами Колледжа. 

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» (ред. от 29.11.2018г. № 1439). 

Правилами Приема в Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  Республики Крым «Симферопольский 

политехнический колледж» на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный год и решением 

приемной комиссии: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами первого курса очной формы 

обучения на базе среднего общего образования в Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение  Республики Крым 

«Симферопольский политехнический колледж» на места, финансируемые за счет 

физических и/или юридических лиц, следующих поступающих по специальностям: 

на базе  среднего общего образования (11 классов) очная форма 

обучения: 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

(направленность: Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры)  

(квалификация - Системный администратор) (группа 12СА) 

№ ФИО 

1 Ан Давид Станиславович 

2 Атамашко Иван Николаевич 

3 Бекиров Рефат Сейдаметович 

4 Богомолов Константин Алексеевич 



 

5 Дорофеев Александр Романович 

6 Козмич Станислав Ильич 

7 Омельяненко Никита Александрович 

8 Полигенько Иван Александрович 

9 Прозоров Роман Александрович 

10 Пушкарева Валерия Александровна 

11 Рустамов Самир Салимович 

12 Сандрыгайло Владимир Дмитриевич 

13 Семёнов Дмитрий Александрович 

14 Сирук Кирилл Алексеевич 

15 Смаилов Рустем Фикретович 

16 Целинко Дмитрий Александрович 

17 Черненков Михаил Алексеевич 

18 Шиян Даниил Александрович 

 

09.02.07 Информационные системы и программирование  

(квалификация – Программист) (группа 12 ИСП-П) 

№ ФИО 

1 Абдуллаев Тимур Ваджибович 

2 Аблязисов Рустем Ридванович 

3 Асанов Асан Серверович 

4 Володина Александра Александровна 

5 Дёмин Сергей Викторович 

6 Идрисов Джелял Нариман оглы 

7 Картиев Сейран Усеинович 

8 Коробченко Иван Леонидович 

9 Краевой Ян Алексеевич 

10 Лебедев Станислав Витальевич  

11 Ли Денис Валерьевич 

12 Максименко Алексей Александрович 

13 Мустафоев Ридван Рустемович 

14 Набиев Махир Юсиф Оглы 

15 Насрудинов Али Нурижахович 

16 Орлов Максим Денисович 

17 Пащенко Владислав Александрович 

18 Пилюгина Виктория Андреевна 

19 Салединов Изет Исметович 

20 Сафин Энвер Дмитриевич  

21 Смолин Максим Денисович 

22 Соловьёв Глеб Алексеевич 

23 Сорокин Константин Сергеевич 

24 Старцев Андрей Сергеевич 

25 Тросинов Никита Валерьевич 

26 Улич Арсений Витальевич 



 

27 Филонич Мария Дмитриевна 

28 Хамдамов Джафер Максимович  

29 Худякова Диана Михайловна 

30 Чайкин Никита Сергеевич 

31 Чирков Даниил Вадимович 

32 Шкляева Вероника Ивановна 

33 Эюпов Эмир Алимович 

34 Яйленко Назар Александрович 

 

09.02.07  Информационные системы и программирование   

(квалификация –   Разработчик WEB и мультимедийных приложений)  

(группа 12 ИСП-В) 
№ ФИО 

1 Антипин Арсений Артемович 

2 Байсуаков Тимур Азатович 

3 Вознюк Игорь Игоревич 

4 Касимов Арслан Нариманович 

5 Костик Натан Владиславович 

6 Котлов Леонид Владимирович 

7 Лазеба Артур Станиславович 

8 Лисицкая Кристина Николаевна 

9 Муратов Аким Рамазанович 

10 Петров Денис Дмитриевич 

11 Рыжков Дмитрий Константинович 

12 Сергеев Артём Александрович 

13 Сердюк Александр Александрович 

14 Сурин Роман Александрович 

15 Холодов Владимир Александрович 

16 Яловенко Артём Павлович 

 

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-

компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 

(направленность: Холодильно-вентиляционная техника и система 

кондиционирования воздуха) (группа 12 ХВК) 

№ ФИО 

1 Алиев Эдем Ремзи оглу 

2 Васильев Максим Дмитриевич 

3 Геращенко Евгений Евгеньевич 

4 Грошев Эдуард Павлович 

5 Закирьяев Алим Шевкетович 

6 Кравченко Денис Константинович 

7 Маслов Андрей Сергеевич 

8 Мозгарёв Тимур Романович 

9 Мусиенко Андрей Александрович 



 

10 Подопригора Константин Иванович 

11 Столяр Богдан Русланович 

12 Теленик Александр Александрович 

13 Теленик Владислав Александрович 

14 Цилынко Александр Александрович 

15 Шинаков Никита Вячеславович 

16 Юрченко Дмитрий Юрьевич 

 

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

(квалификация – Бухгалтер) (группа 12Б) 

№ ФИО 

1 Антоненко Екатерина Евгеньевна 

2 Арнаудова Анна Алексеевна 

3 Асанова Кристина Евгеньевна 

4 Бибаев Даниил Александрович 

5 Гафарова Элина Ленуровна 

6 Гресс Ника Сергеевна 

7 Громатная Софья Ивановна 

8 Кадырова Алёна Владиславовна 

9 Колина Полина Геннадиевна 

10 Коньякова Елизавета Михайловна 

11 Костенкова Ксения Владимировна 

12 Куртаметова Амина Эмилевна 

13 Лучихин Даниил Владимирович 

14 Османов Февзи Илмиевич 

15 Охулкова Дарина Алексеевна  

16 Паламарчук Эвелина Александровна 

17 Панченко Елизавета Алексеевна 

18 Попов Ростислав Русланович 

19 Саранов Павел Сергеевич 

20 Сафарова Вера Ивановна 

21 Сеитвелиева Фериде Айдеровна 

22 Сеитжемилова Элина Зоировна 

23 Тян Игорь Владимирович 

24 Чернышева Алина Андреевна 

43.02.16  Туризм и гостеприимство   

(квалификация – Специалист по гостеприимству) (группа 12-ТГ) 

№ ФИО 

1 Азовкин Никита Иванович 

2 Бурмило Виктория Андреевна 

3 Власян Анна Араратовна 

4 Галаев Денис Олегович 

5 Гидица Полина Александровна 

6 Гупало София Андреевна 



 

7 Дубецкая Полина Евгеньевна 

8 Ибрагимова Наджие Шевкетовна 

9 Ивкина Мария Сергеевна 

10 Казанцева Полина Александровна 

11 Кирюшина Кристина Александровна 

12 Кокорина София Андреевна 

13 Литвинчук Анна Степановна 

14 Мальцева Анастасия Сергеевна 

15 Матвеева Нарие Дляверовна 

16 Минасян Анастасия Николаевна 

17 Олийнык Илья Михайлович 

18 Помникова Екатерина Сергеевна 

19 Решетняк Яна Вячеславовна 

20 Салгалова Ирина Алексеевна 

21 Смирнова Юлия Алексеевна 

22 Спиркина Александра Александровна 

23 Ховренко Дмитрий Михайлович 

24 Худоба Степанида Сергеевна 

 

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья 

(направленность: Технология солода, продукции бродильных производств и 

виноделия, безалкогольных напитков) (группа 12Р-ТВ) 

№ ФИО 

1 Бень Анастасия Андреевна 

2 Геталова Александра Максимовна 

3 Комаров Георгий Андреевич 

4 Котелевец Вероника Николаевна 

5 Полыванный Максим Дмитриевич 

6 Пономаренко Ольга Александровна 

7 Сокол Анастасия Александровна 

8 Цыхановский Ильвер Николаевич 

 

 

 

 


